H.P. CHEMIE PELZER (U.K.) LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

THURSDAY



A14

16/02/2023 COMPANIES HOUSE

#188

COMPANY INFORMATION

Director

Mr Pietro Lardini

Secretary

Mr Jeremy McCormick

Company number

01681202

Registered office

Units 5-8, Vaughan Trading Estate

Sedgley Road East

Tipton

West Midlands DY4 7UJ

Auditor

AGS Accountants & Business Advisors Limited

Unit 1

Castle Court 2 Castlegate Way

Dudley DY1 4RH

Business address

Units 5-8, Vaughan Trading Estate

Sedgley Road East

Tipton

West Midlands DY4 7UJ

CONTENTS

| | Page |
|-----------------------------------|---------|
| Strategic report | 1 · |
| Director's report | 2 - 3 |
| Independent auditor's report | 4 - 6 |
| Statement of comprehensive income | 7 |
| Balance sheet | 8 |
| Statement of changes in equity | 9 |
| Statement of cash flows | 10 |
| Notes to the financial statements | 11 - 21 |

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Review of business and future developments

Ongoing business was broadly in line with expectations.

During the year HP Chemie Pelzer has continued with the integration into the global group of Adler Pelzer. Adler Pelzer Group has implemented benefits and improvements by the introduction of Adler Pelzer's successful manufacturing systems.

The company retains its enviable reputation for quality and the skills of its workforce which continue to give it a competitive advantage.

Principal risks and uncertainties

The market for the manufacture and distribution of sound insulation materials for the for the automotive industry remains highly competitive. The company is party to the risk management procedures of Adler Pelzer Group which include regular reviews and enhancement of internal control systems, as well as identification of risks and swift implementation of appropriate measures to mitigate risk.

The company's operations expose it to a variety of financial risks that include foreign exchange risk, interest rate risk and credit risk.

To manage the successful and timely introduction of new projects the company has introduced project management tools and controls developed and tested by the parent company.

Key performance indicators ("KPI's")

Revenue

Operating Profit

- Turnover has decreased year on year by £0.950m.
- Operating profits (excluding exceptional items) have decreased from a profit of £9.196m in 2020 to a profit of £5.059m in 2021.

On behalf of the board

Mr Pietro Lar

1 February 2023

DIRECTOR'S REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The director presents his annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of manufacture and supply of sound insulation materials for the automotive industry in the UK and mainland Europe.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

No ordinary dividends were paid. The director does not recommend payment of a final dividend.

Director

The director who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

Mr Pietro Lardini Mr Jan Ysenbrandt

(Resigned 31 January 2022)

Auditor

The auditor, AGS Accountants & Business Advisors Limited, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Statement of director's responsibilities

The director is responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law) including Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland (FRS102). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether the applicable United Kingdom Accounting Standards, including FRS102 have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statement;
- notify its shareholders in writing about the use of disclosure exemption, if any, of FRS102 used in the preparation of financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

DIRECTOR'S REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Statement of disclosure to auditor

In accordance with section 418 of the Companies Act 2006, director's reports shall include a statement, in the case of each director in office at the date the director's report is approved, that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and
- he has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Going Concern

In view of the results for the year and the company's reliance on the financial support of Adler Pelzer Group, Adler Pelzer Holding GmbH has provided a letter of support which confirms that it will continue to provide sufficient support for at least the next 12 months from the date of approval of these financial statements to enable to company to continue in operation. For this reason the director continues to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

On behalf of the board

Mr Pietro Lardini
Director

1 February 2023

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

| | | 2021 | 2020 |
|--|-------|-------------|---------------|
| | Notes | £ | £ |
| Turnover | 3 | 3,682,090 | 4,631,973 |
| Cost of sales | | (1,991,464) | (7,727,443) |
| Gross profit/(loss) | | 1,690,626 | (3,095,470) |
| Administrative expenses | | (345,634) | . (1,233,202) |
| Other operating income | | 3,713,856 | 13,524,181 |
| Operating profit | 5 | 5,058,848 | 9,195,509 |
| Interest receivable and similar income | 7 | - | 838 |
| Interest payable and similar expenses | 8 | (2,134,730) | (2,623,832) |
| Profit before taxation | | 2,924,118 | 6,572,515 |
| Tax on profit | 9 | - | - |
| Profit for the financial year | | 2,924,118 | 6,572,515 |
| • | | | |

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2021

| | | 2 | 021 | 20 | 020 |
|---|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Fixed assets | | | | | |
| Tangible assets | 11 | | 363,500 | | 449,262 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 12 | - | | 1,724,011 | |
| Debtors | 13 | 3,860,362 | | 5,282,314 | |
| Cash at bank and in hand | | 3,698 | | 186,679 | |
| | | 3,864,060 | | 7,193,004 | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 14 | (59,051,330) | | (65,165,154) | |
| Net current liabilities | | | (55,187,270) | | (57,972,150) |
| Total assets less current liabilities | | | (54,823,770) | | (57,522,888) |
| Provisions for liabilities | | | | | |
| Provisions | 16 | - | | 225,000 | |
| | | | - | | (225,000) |
| Net liabilities | | | (54,823,770) | | (57,747,888) |
| | | | | | ==== |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 17 | | 5,000,000 | | 5,000,000 |
| Profit and loss reserves | | | (59,823,770) | | (62,747,888) |
| Total equity | | | (54,823,770) | | (57,747,888) |
| | | | | | |

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 1 February 2023 and are signed on its behalf by:

Mr Pietro Lardini Director

Company Registration No. 01681202

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

| | Share capital | | Total |
|---|------------------|--------------|--------------|
| | £ | £ | £ |
| Balance at 1 January 2020 | 5,000,000 | (69,320,403) | (64,320,403) |
| Year ended 31 December 2020: Profit and total comprehensive income for the year | - | 6,572,515 | 6,572,515 |
| Balance at 31 December 2020 | 5,000,000 | (62,747,888) | (57,747,888) |
| Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year | | 2,924,118 | 2,924,118 |
| Balance at 31 December 2021 | 5,000,000 | (59,823,770) | (54,823,770) |

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

| | | 2021 | | 20 | 20 |
|---|----------|--------|---------------------|------------------|--------------------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Cash flows from operating activities Cash generated from operations Interest paid | 21 | • | 951,703 134,730) | • | 3,022,328 (2,623,832) |
| Net cash (outflow)/inflow from operating activities | | (| 183,027) | | 398,496 |
| Investing activities Proceeds on disposal of tangible fixed asset Interest received | s | - - | | (449,262) 838 | |
| Net cash used in investing activities | _ | | - | | (448,424) |
| Net decrease in cash and cash equivalen | ts | | 183,027) | | (49,928) |
| Cash and cash equivalents at beginning of y | rear ear | | 186,679 | | 236,607 |
| Cash and cash equivalents at end of year | • | _ | 3,652 | | 186,679 |
| Relating to: Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors payable within one year | | = | 3,698 | | 186,679 |
| | | | | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

H.P. Chemie Pelzer (U.K.) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Units 5-8, Vaughan Trading Estate, Sedgley Road East, Tipton, West Midlands, DY4 7UJ.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

In view of the results for the year and the Company's reliance on the financial support of Adler Pelzer Group, Adler Pelzer Holding GmbH has provided a letter of support which confirms that it will continue to provide sufficient support for at least the next 12 months from the date of approval of these financial statements to enable to Company to continue in operation. For this reason the director continues to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets comprises of computer software which is included at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Software is amortised in equal instalments over 4 to 15 years which is the estimated useful economic life.

Where factors, such as technological advancement or changes in market price, indicate that residual value or useful life have been changed, the residual value, useful life or amortisation rate are amended prospectively to reflect the new circumstances.

The assets are reviewed for impairment if the above factors indicate that the carrying amount may be impaired.

Software

3 Year Staight Line

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Tangible fixed assets

Property, plant and equipment are stated at cost or deemed cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes the original purchase price of the asset and costs attributable to bringing the assets to its working condition.

Repairs, maintenance and minor inspection costs are expensed as incurred.

Assets in the course of construction are stated at cost. These assets are not depreciated until it is available for use. Property, plant and equipment are derecognised on disposal or when no future economic benefits are expected. On disposal, the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount is recognised in the income statement.

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of property, plant and equipment in equal annual instalments over their estimated useful economic lives as follows:

Plant and machinery

8 to 15 years

Fixtures and fittings

4 to 20 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting date non-financial assets not carried at fair value are assessed to determine whether there is an indication that the asset may be impaired. If there is such an indication the recoverable amount of the asset is compared to the carrying amount of the asset.

The recoverable amount of the asset is the higher of the fair value less costs to sell and value in use. Value in use is defined as the present value of the future pre-tax and interest cash flows obtainable as a result of the asset's continued use. The pre-tax and interest cash flows are discounted using a pre-tax discount rate that represents the current market risk-free rate and the risks inherent in the asset.

If the recoverable amount of the asset is estimated to be lower than the carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised in the income statement.

If an impairment loss is subsequently reversed, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but only to the extent that the revised carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined (net of depreciation or amortisation) had no impairment loss been recognised in prior periods. A reversal of an impairment loss is recognised in the income statement.

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within bank loans in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.12 Provisions

Provisions are recognised when the company has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

1.13 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

| | | 2021 £ | 2020 £ |
|---|---|-----------|---|
| | Turnover analysed by geographical market | <i>L.</i> | ~ |
| | United Kingdom | 3,682,090 | 4,616,011 |
| | Rest of Europe | - | 15,962 |
| | | 3,682,090 | 4,631,973 |
| | | 2021 | 2020 |
| | | £ | £ |
| | Other significant revenue | | |
| | Interest income | + | 838 |
| | | | ======================================= |
| 4 | Exceptional item | | |
| | | 2021 | 2020 |
| | | £ | £ |
| | Income | 274227 | 10 501 101 |
| | Exceptional item - Other operating income | 3,713,856 | 13,524,181 |
| | | | |

The exceptional item relates to a loan with a fellow group company that has been waived.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

| 5 | Operating profit | 2021 | 2020 |
|---|---|----------------|----------------|
| | Operating profit for the year is stated after charging: | £ | £ 2020 |
| | Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's | 27,091 | 952,702 |
| | financial statements | 11,000 | 12,500 |
| | Depreciation of owned tangible fixed assets | 85,762 | 90,224 |
| | Operating lease charges | 1,535 | 14,347 |
| 6 | Employees The average monthly number of persons (including directors) employed by the was: | e company du | ring the year |
| | | 2021 Number | 2020 Number |
| | Total | - | - |
| 7 | Interest receivable and similar income | 2021 | 2020 |
| | | £ | £ |
| | Interest income Interest on bank deposits | - | 838 |
| | Investment income includes the following: | | |
| | Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss | | 838 ———— |
| 8 | Interest payable and similar expenses | 2021 £ | 2020 £ |
| | Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest payable to group undertakings | 2,134,730 | 2,623,832 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

9 Taxation

10

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

| | 2021 £ | 2020 £ |
|---|---|---------------------------------------|
| Profit before taxation | 2,924,118 | 6,572,515 |
| Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of income not taxable in determining taxable profit Unutilised tax losses carried forward Permanent capital allowances in excess of depreciation | 555,582 (705,632) 178,340 (28,290) | 1,248,778 (2,569,594) 1,320,816 |
| Taxation charge for the year | - | - |
| Intangible fixed assets | | Software £ |
| Cost At 1 January 2021 and 31 December 2021 | | 237,303 |
| Amortisation and impairment At 1 January 2021 and 31 December 2021 | | 237,303 |
| Carrying amount At 31 December 2021 | | - |
| At 31 December 2020 | | - |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

| 11 | Tangible fixed assets | Plant and | Fixtures and | Total |
|-----|--|----------------|---------------|------------|
| | | machinery £ | fittings £ | Ė |
| | Cost | | | |
| | At 1 January 2021 and 31 December 2021 | 5,002,433 | 3,288,728 | 8,291,161 |
| | Depreciation and impairment | | _ | • |
| | At 1 January 2021 | 4,806,292 | 3,035,607 | 7,841,899 |
| | Depreciation charged in the year | 49,319 | 36,443 | 85,762 |
| | At 31 December 2021 | 4,855,611 | 3,072,050 | 7,927,661 |
| | Carrying amount | | | |
| | At 31 December 2021 | 146,822 | 216,678 | 363,500 |
| | At 31 December 2020 | 196,141 | 253,121 | 449,262 |
| 12 | Stocks | | <u></u> | |
| | | | 2021 £ | 2020 £ |
| | Finished goods and goods for resale | _ | • | 1,724,011 |
| 13 | Debtors | | | |
| | Amounts falling due within one year: | | 2021 £ | 2020 £ |
| | Amounts owed by group undertakings | | 3,860,362 | 5,120,735 |
| | Other debtors | | 5,000,002 | 8,853 |
| | Prepayments and accrued income | | - | 152,726 |
| | | - | 3,860,362 | 5,282,314 |
| 14 | Creditors: amounts falling due within one year | = | · | |
| • • | ordanora, amounto lanning due within one year | | 2021 | 2020 |
| | | Notes | £ | £ |
| | Bank loans and overdrafts | 15 | 46 | - |
| | Trade creditors | | - | 765,877 |
| | Amounts owed to group undertakings | Ę | 58,225,960 | 59,876,461 |
| | Taxation and social security | | 815,324 | 832,299 |
| | Other creditors | | 40.000 | 20,793 |
| | Accruals and deferred income | - | 10,000 | 3,669,724 |
| | | | 59,051,330 | 65,165,154 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

| 15 | Loans and overdrafts | 2021 £ | 2020 £ |
|----|----------------------------|-----------|-----------|
| | Bank overdrafts | 46 ——— | - |
| | Payable within one year | 46 | - |
| 16 | Provisions for liabilities | 2021 £ | 2020 £ |
| | Dilapidation provision | - | 225,000 |

A provision has been made for dilapidation costs in relation to the trading premises in Liverpool which were vacated in March 2019.

17 Share capital

| | 2021 | 2020 | 2021 | 2020 |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Ordinary share capital | Number | Number | £ | £ |
| Issued and fully paid Ordinary of £1 each | 5,000,000 | 5,000,000 | 5,000,000 | 5,000,000 |
| | | | | |

18 Ultimate controlling party

The immediate parent undertaking is Adler Pelzer Holding GmbH, a company incorporated in Germany.

Adler Pelzer Holding GmbH is the parent undertaking of the smallest group of undertakings to consolidate these financial statements at 31 December 2021. The consolidated financial statements of this Company are available from H.P. Pelzer Holding GmbH, Brauckstrasse 51 D-58454 Witten, Germany.

The ultimate parent undertaking and controlling party is Adlergroup S.p.A., a company incorporated in Italy.

Adlergroup S.p.A. is the parent undertaking of the largest group of undertakings to consolidate these financial statements at 31 December 2021. The consolidated financial statements of this Company are available from Riviera di Chiaia, 256 Napoli, Italy.

19 Contingent Liabilities

The company has a charge registered with Companies House in respect of a rent deposit deed in favour of Peel Investments (U.K) Limited, registered on 27 June 2008. The amount secured is £400,000 against the company's deposit account and all money withdrawn from the deposit account. This relates to a rental deposit on the building which the company currently has on a long term lease. No money has physically changed hands in respect of this deposit and it will only become payable where the company defaults on any repayments due as detailed in the covenants contained within the leasehold agreement.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

20 Related Party Transactions

The Company has taken advantage of the exemption, as provided by paragraph 33.1A of FRS 102 and does not disclose transactions with members of the same group that are wholly owned. The Company discloses transactions with related parties which are not wholly owned within the same group.

| 21 | Cash generated from operations | | | |
|----|--|-------------------|-------------|---------------------|
| | | | 2021 | 2020 |
| | | | £ | £ |
| | Profit for the year after tax | | 2,924,118 | 6,572,515 |
| | Adjustments for: | | | |
| | Finance costs | | 2,134,730 | 2,623,832 |
| | Investment income | | - | (838) |
| | Depreciation and impairment of tangible fixed assets | | 85,762 | 90,224 |
| | Decrease in provisions | | (225,000) | - |
| | Movements in working capital: | | | |
| | Decrease in stocks | | 1,724,011 | 4,290,352 |
| | Decrease/(increase) in debtors | | 1,421,952 | (449,875) |
| | Decrease in creditors | | (6,113,870) | (10,103,882) |
| | Cash generated from operations | | 1,951,703 | 3,022,328 |
| | Analysis of the construction of fourth | | | |
| 22 | Analysis of changes in net funds | 4 1 | 0 | 14 D |
| | | 1 January 2021 | Cash flows | 31 December 2021 |
| | | £ | £ | £ |
| | Cash at bank and in hand | 186,679 | (182,981) | 3,698 |
| | Bank overdrafts | - | (46) | (46) |
| | | 186,679 | (183,027) | 3,652 |